
Satavesi 

Satakunnan vesistöohjelma

Sataveden toimintaan voivat osallistua kaikki maakunnan 
vesien tilasta kiinnostuneet. Myös alueen asukkaita 
tarvitaan mukaan vesien tilan parantamistyöhön. 

 
 
Omat vedet paremmiksi -kampanja on Satavesi-
ohjelman kansalaistoimintaosio, jossa toteutetaan 
vapaaehtoista  vesistöseurantaa sekä järjestetään 
vesistöihin liittyvää koulutusta ja neuvontaa. Satavesi 
on mukana myös Satakunnan ympäristötietoisuus- ja 
-kasvatusverkoston toiminnassa. 

Vesistöalueryhmät ovat vapaaehtoisia yhteistyöfoorumeita. 
Ryhmiin ovat tervetulleita kaikki alueen toimijat.

Ryhmien päätehtävänä on synnyttää keskustelua ja ideoin-
tia vesistöaluekohtaisista kehittämistarpeista. Ryhmät ovat 
miettineet keskeisiä vesistökysymyksiin liittyviä haasteita, 
painopistealueita ja toimenpidetarpeita toiminta-alueillaan. 
Tarpeiden pohjalta ryhmissä pohditaan kullekin alueelle par-
haiten soveltuvia keinoja vesien tilan parantamiseksi.  

Satavesi on:

•	 Yhteistyötä	ja	verkostoitumista

•	 Työryhmätoimintaa	vesistöalueryhmissä

•	 Hankkeiden	suunnittelua,	neuvontaa	ja	toteutusta

•	 Ajankohtaisista	vesistöasioista	tiedottamista

•	 Koulutusta,	retkiä	ja	elämyksiä	sekä		
ympäristökasvatusta

Satavesi-ohjelman 
vesistöalueryhmät

Kansikuva: Reposaari, Pori, kuvaaja Petteri ItärantaKummikoulupäivä Pomarkun Kirkonkylän koululla, kuvaaja Kati Saarni

Satavesi-ohjelma – yhteistyötä Satakunnan vesistöjen hyväksi



Satakunnan vesistöt kaipaavat kunnostusta

Vesien kunnostustarve johtuu Satakunnassa erityi-
sesti ihmisten aiheuttamista muutoksista vesistöissä 
sekä vesien voimakkaasta ja monipuolisesta käytöstä. 
Myös vesistöjen ja niiden valuma-alueiden luontaiset 
ominaisuudet voivat lisätä kunnostustarvetta. Moni-
en vesistöjen käyttötarpeet ovat muuttuneet. Ennen 
ne liittyvät pääasiassa elinkeinotoimintaan. Nykyisin 
virkistyksen, liikkumisen ja maiseman merkitys vesis-
töissä on lisääntynyt. Tämä vaikuttaa myös toimenpi-
teisiin, joilla vesien tilaa pyritään parantamaan.

Satavesi-ohjelma on edistänyt vuodesta 2002 lähtien 
paikallisten ja alueellisten vesienhoitohankkeiden 
toteutumista. Satavesi perustuu Satakuntaliiton 
sekä Varsinais-Suomen ja Satakunnan ELY-keskusten 
ohjelmasopimukseen. Ohjelman kolmas toimintakausi 
ajoittuu vuosille 2010–2015. 

Satakunnan sisävesistä suurin osa on ainoastaan 
tyydyttävässä ekologisessa tilassa. Selkämeren veden 
laatu on pääosin hyvä, mutta etenkin rantavesissä 
on sekä piste- että hajakuormituksen rehevöittämiä 
alueita. Satavesi-ohjelman toiminta tukee vesien tilan 
parantamisen kansallisia tavoitteita. 
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Satavesi kannustaa toimintaan

Satavesi-ohjelma ideoi erilaisia vesistöhankkeita sekä opastaa 
hankkeiden käynnistämisessä ja toteutuksessa.

Ensimmäisenä Sataveden tukemana käynnistyi Verttuunjär-
ven kunnostushanke, joka sai alkunsa vuonna 2002 ranta-
asukkaiden huolesta järvensä tulevaisuudesta. Hankkeen 
toteuttamiseksi perustettiin yhdistys, jonka ansiosta järvellä 
on suoritettu useita kunnostustoimenpiteitä, kuten hoi-
tokalastusta, vesikasvien niittoa ja ulkoisen kuormituksen 
vähentämistä. Vuosien aikana Satavesi on edistänyt kymme-
niä hankkeita.

•	 Vesistöjen	tilan	parantaminen

•	 Vesistöihin	kohdistuvan	kuormituksen		
vähentäminen

•	 Vesistöjen	eri	käyttömuotojen	yhteensovittaminen

•	 Vesipuitedirektiivin	toimeenpanon	tukeminen	
Satakunnassa

•	 Toimijoiden	aktivoituminen	vesien	tilan		
parantamiseksi

•	 Eri	tahojen	pysyvä	yhteistyö

•	 Vesistöihin	liittyvän	tiedon	jako	ja	neuvonta

•	 Ympäristötietoisuuden	lisääminen

Satavesi-ohjelman tavoitteet

Verttuunjärven niitetyt rannat KankaanpäässäSatavesi-syysretki 2012, kuvaaja Johanna Rinne

Satavesi-ohjelmalla kohti vesien hyvää tilaa 


